謹啓

　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　この度、武蔵野赤十字病院の黒崎雅之先生をお招きして、肝内胆管癌（iCCA）を診療する消化器

内科医、放射線科医、消化器外科医の先生方を対象としたWeb講演会を開催いたします。

　黒崎雅之先生には、「肝癌の診断と肝内胆管癌に対する個別化治療」と題し、肝内胆管癌に対する

がんゲノムを用いた個別化治療の最新知見についてご紹介いただきます。

　是非、日程調整の上、ご参加いただければ幸いです。

謹白

Web講演会のご案内

肝癌の診断と肝内胆管癌に対する
個別化治療

黒崎 雅之  先生
武蔵野赤十字病院 副院長・消化器科 部長

講　演

主催

2022年3月29日（火）日　程 19：00～19：50時　間

昭和62 年 東京医科歯科大学医学部 卒業
昭和62 年 東京医科歯科大学医学部第二内科 入局
平成 7 年 東京医科歯科大学医学部第二内科 助手
平成13 年 東京医科歯科大学医学部消化器内科 助手
平成15 年 武蔵野赤十字病院消化器科 副部長
平成22 年 武蔵野赤十字病院消化器科 部長
平成24 年 山梨大学第一内科 非常勤講師（併任）
平成26 年 東京医科歯科大学 臨床教授（併任）
平成28 年 武蔵野赤十字病院 院長補佐（併任）
令和 2 年 武蔵野赤十字病院 副院長

日本肝臓学会（専門医、指導医、評議員、理事、欧文誌編集委員会 委員長、肝炎診療ガイドライン作成
委員会 委員、キャリア支援・ダイバーシティ推進委員会 委員、研究助成委員会 委員、ガイドライン統括
委員会 委員）、日本肝癌研究会（理事、広報委員会 委員長、追跡調査委員会 委員、定款委員会 委員、
取扱い規約委員会 委員）、日本消化器病学会（専門医、指導医、財団評議員、ビッグデータ・AI検討委員会
委員、ガイドライン委員会 肝硬変作成委員会 委員）、日本消化器内視鏡学会（専門医、指導医、評議員）、
日本内科学会（認定専門医、指導医）、Editor in Chief, Hepatology Research　など

略　歴

資格等